

भारत सरकार
संचार मंत्रालय
दूरसंचार विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1966
उत्तर देने की तारीख 11 फरवरी, 2026

वोडाफोन इंडिया टेलीकॉम कंपनी

1966. श्री माथेश्वरन वी. एस.:

क्या संचार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार वोडाफोन इंडिया टेलीकॉम कंपनी के बोर्ड में किसी को नामित करने का प्रस्ताव/नामित करती है क्योंकि सरकार के पास कंपनी में 45 प्रतिशत से अधिक इक्विटी शेयर हैं और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ख) क्या सरकार का वोडाफोन में और अधिक इक्विटी शेयर खरीदने का विचार है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर
संचार एवं ग्रामीण विकास राज्य मंत्री
(डॉ. पेम्मासानी चंद्र शेखर)

(क) ऐसा कोई भी प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है। वोडाफोन आइडिया लिमिटेड (वीआईएल) में भारत सरकार की शेयरधारिता को सार्वजनिक शेयरधारिता के रूप में वर्गीकृत किया गया है, और वीआईएल के प्रबंधन में सरकार शामिल नहीं है।

(ख) वीआईएल के संबंध में वर्तमान में ऐसा कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।
